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POSŁOWIE
Trzymają Państwo w rękach reprint pierwszego tomu „Rocznika 

Sądeckiego”. Redakcja wyszła naprzeciw zapotrzebowaniu badaczy i czy-
telników, wobec wielu zapytań właśnie o debiutancki „numer” periodyku. 
Rzecz jasna tego rodzaju praktyka lub kolejne wydania nie są niczym nad-
zwyczajnym w działalności wydawniczej, ale „Rocznik Sądecki” będący „sam 
w sobie historią” jest czymś więcej niż kolejną edycją tomu z przeszłości. 
Teksty sprzed kilkudziesięciu lat mają obecnie nie tylko walory naukowe, 
ale wręcz źródłowe. Poszukiwane są przez pasjonatów, historyków, kolek-
cjonerów, etc. W poprzednich latach dołożyliśmy wiele starań, by ponowić 
wydanie drugiego – skonfiskowanego – tomu. Tym razem przyszedł czas, 
by ponowić tom pierwszy, niejako spinając klamrą pięćdziesiąt roczników. 
Ale także jest to forma powrotu do źródeł. Współcześnie, niejednokrotnie 
„odgrzewa się” rozważania na różne tematy naukowe. Z jednej strony słusz-
nie, ponieważ nauka to zawsze szeroko otwarte drzwi i sceptycyzm do tego, 
co już ustalone. Z drugiej zaś strony warto przypomnieć i „przywrócić do 
życia” kwestie dawno już ustalone – jak rozważania nad granicami Sądec-
czyzny, poruszone już w 1939 roku w tomie pierwszym.

Pierwszy wolumin bogatej serii „Rocznika Sądeckiego”, tworzonego 
latami przez wielu autorów, być może nie ujrzałby światła dziennego, gdyby 
nie pomysł i konsekwencja w staraniach o osiągnięcie tego wyjątkowego 
celu przez Tadeusza Mączyńskiego. A cel ten z powodzeniem został zreali-
zowany w 1939 roku. Lokalne roczniki o profilu historycznym zyskiwały 
wówczas popularność. Ale w miastach, gdzie działają ośrodki akademickie, 
dużo łatwiej o urzeczywistnienie podobnych inicjatyw. Doprowadzenie 
do powstania „Rocznika Sądeckiego” w Nowym Sączu było tym większą 
zasługą i wiekopomnym – jak się okazało – dziełem Tadeusza Mączyńskiego.

Pomimo tego, że tomu pierwszego nie spotkał tak przykry los, jak 
zaaresztowanie tomu drugiego przez władze komunistyczne, to jednak 
upływający czas sprawił, że debiutancki „Rocznik Sądecki” dla wielu czy-
telników jest już dostępny tylko w bibliotekach. Redakcja „Rocznika Sądec-
kiego” odświeża wydanie pierwszego tomu, przez co udostępnia szerokiemu 
gronu odbiorców te wartościowe artykuły, które powstały tuż przed II wojną 
światową. Niech kolejne pokolenia czytają, kształcą się, a poprzez to niech 
dbają o dziedzictwo historyczne Nowego Sącza i Ziemi Sądeckiej.
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